

COTAÇÃO ESTRUTURA DE EVENTO
 SETOR DE COMPRAS
 Contato: Hugo Phyllipe
 e-mail: setordecopras.pmv.2021@gmail.com
 Whatsapp: (81) 99874-2535



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
 Polícia José Joaquim da Silva Filho

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	BANCO DE PREÇOS		ELLOS PROMOÇÃO E EVENTOS		BOX SHOW		DS ENTRETENIMENTOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	CABINE SANITÁRIA — MODELO STAND • CABINE SANITÁRIA QUÍMICA, COBERTURA TRANSLÚCIDA E INCLINADA COM CANALETAS, PISO ANTIDERRAPANTE, CAIXA DE DEJETOS QUE FUNCIONA COMO MISTURA DE ÁGUA DILUÍDA EM PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, S EM FORMOL, PARA DEGRADAR O MATERIAL SÓLIDO SEM POLUIR O MEIO AMBIENTE, TUBO DE RESPIRO. • CARACTERÍSTICAS BÁSICAS DE VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO ACOPLADO. • TRINCO INDICADOR (OCUPADO/LIVRE) IDENTIFICAÇÃO DE MASCULINO E FEMININO. • VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS. • PORTA PAPEL HIGIÊNICO/ OBJETOS. • ILUMINAÇÃO INDIVIDUAL • MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PERMANENTE PADRONIZADA, COM SUCCÃO. • DIMENSÕES: 1,20 X 1,20 X 2,30M (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA) • CAPACIDADE: 170 LITROS.	UNID	2500	R\$ 395,13	R\$ 987.825,00	R\$ 280,00	R\$ 700.000,00	R\$ 300,00	R\$ 750.000,00	R\$ 295,00	R\$ 737.500,00	R\$ 317,53	R\$ 793.831,25
02	CABINE SANITÁRIA — LUXO • CABINE SANITÁRIA QUÍMICA, COBERTURA TRANSLÚCIDA E INCLINADA COM CANALETAS, PISO ANTIDERRAPANTE, CAIXA DE DEJETOS QUE FUNCIONA COMO MISTURA DE ÁGUA DILUÍDA EM PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, S EM FORMOL, PARA DEGRADAR O MATERIAL SÓLIDO SEM POLUIR O MEIO AMBIENTE, TUBO DE RESPIRO. • CARACTERÍSTICAS BÁSICAS DE VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO ACOPLADO. • BOMBA DE DESCARGA COM ACIONAMENTO NO PÉ. • LAVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 61 LITROS DE ÁGUA E ACIONAMENTO NO PÉ. • CARACTERÍSTICAS BÁSICAS DE VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO ACOPLADO. • TRINCO INDICADOR (OCUPADO/LIVRE) IDENTIFICAÇÃO DE MASCULINO E FEMININO. • VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS. • PORTA PAPEL HIGIÊNICO/ OBJETOS. • ILUMINAÇÃO INDIVIDUAL • MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PERMANENTE PADRONIZADA, COM SUCCÃO. • DIMENSÕES: 1,20 X 1,20 X 2,30M (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA) • CAPACIDADE: 170 LITROS.	UNID	400	R\$ 411,67	R\$ 164.668,00	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00	R\$ 400,00	R\$ 160.000,00	R\$ 394,00	R\$ 157.600,00	R\$ 388,92	R\$ 155.567,00

03	CABINE SANITÁRIA—MODELO PPNE (PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS) • CABINE SANITÁRIA QUÍMICA, COBERTURA TRANSLÚCIDA E INCLINADA COM CANALETAS, PISO ANTIDERRAPANTE, CAIXA DE DEJETOS QUE FUNCIONA COMO MISTURA DE ÁGUA DILUÍDA EM PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, SEM FORMOL, PARA DEGRADAR O MATERIAL SÓLIDO SEM POLUIR O MEIO AMBIENTE, TUBO DE RESPIRO. • ACESSO PARA CADEIRA DE RODAS SEM A NECESSIDADE DE RAMPAS, AMPLO ESPAÇO INTERNO E CORRIMÕES DE SEGURANÇA PARA GARANTIR MOBILIDADE E CONFORTO AO USUÁRIO. • CARACTERÍSTICAS BÁSICAS DE VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO ACOPLADO. • TRINCO INDICADOR (OCUPADO/LIVRE) IDENTIFICAÇÃO DE MASCULINO E FEMININO. • VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS. • PORTA PAPEL HIGIÊNICO/ OBJETOS. • ILUMINAÇÃO INDIVIDUAL • MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PERMANENTE PADRONIZADA, COM SUÇÇÃO. • DIMENSÕES: 1,20 X 2,40 X 2,30M (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA) • CAPACIDADE: 170 LITROS	UNID	500	R\$ 405,58	R\$ 202.790,00	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00	R\$ 480,00	R\$ 215.000,00	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	R\$ 441,40	R\$ 220.697,50
04	LAVATORIO PORTÁTIL DE MÃOS • MODELOS DE 1 A 4 PIAS, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 65 LITROS DE ÁGUA LIMPA. • BOMBA DE ACIONAMENTO DE ÁGUA PELOS PÉS. • DISPENSER DE PAPEL TOALHA. • TETO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA O ABASTECIMENTO DE SABÃO LÍQUIDO. • RESERVATÓRIO CENTRAL COM CAPACIDADE DE 260 LITROS PARA DESPEJO DE ÁGUA. • DRENO NA PARTE INFERIOR PARA DESCARTE DA ÁGUA SUJA	UNID	150	R\$ 515,25	R\$ 77.287,50	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00	R\$ 483,81	R\$ 72.571,88
05	CLIMATIZADORES DE AR • FLUXO DE AR (M3/H) 10.000/18.000; • 3 VELOCIDADES; • 220 V MONO.	UNID	50	R\$ 2.897,55	R\$ 144.877,50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00	R\$ 1.931,89	R\$ 66.594,38
06	CLIMATIZADOR FOG V • SILENCIOSO 68 DECIBÉIS/ 92 M2; • VOLUME DE AR 15.000 (M3/H); • 220 V MONO.	UNID	20	R\$ 2.693,27	R\$ 53.865,40	R\$ 910,00	R\$ 18.200,00	R\$ 940,00	R\$ 18.800,00	R\$ 975,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.979,57	R\$ 27.591,35
07	GERADOR TIPO I • 180 KVA; • CABINADO E SILENCIADO; • COM COMBUSTÍVEL PARA 10 HORAS DE USO DIÁRIO NO PERÍODO DO EVENTO; • APOIO TÉCNICO POR CONTA DA CONTRATADA;	UNID	120	R\$ 2.985,00	R\$ 358.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 336.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 2.946,25	R\$ 353.550,00
08	GERADOR TIPO II • 250 KVA; • CABINADO E SILENCIADO; • COM COMBUSTÍVEL PARA 10 HORAS DE USO DIÁRIO NO PERÍODO DO EVENTO; • APOIO TÉCNICO POR CONTA DA CONTRATADA;	UNID	50	R\$ 3.254,20	R\$ 162.710,00	R\$ 3.800,00	R\$ 190.000,00	R\$ 3.950,00	R\$ 197.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.801,05	R\$ 190.052,50
09	MESAS PLÁSTICAS • MESAS PLÁSTICAS BRANCAS; • QUADRADAS COM LADOS MEDINDO 70CM E 100CM;	UNID	3000	R\$ 12,10	R\$ 36.300,00	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 42,00	R\$ 126.000,00	R\$ 32,28	R\$ 96.825,00
10	CADEIRAS PLÁSTICAS • CADEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS, SEM BRACOS.	UNID	20000	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	R\$ 8,50	R\$ 170.000,00	R\$ 7,95	R\$ 159.000,00	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00	R\$ 7,30	R\$ 146.000,00
11	TELÃO DE LED TIPO I • LED 3M X 2M; • TRANSMISSÃO OUTDOOR;	UNID	60	R\$ 5.274,05	R\$ 316.443,00	R\$ 3.500,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.400,00	R\$ 204.000,00	R\$ 3.750,00	R\$ 225.000,00	R\$ 3.981,01	R\$ 238.860,75
12	TELÃO DE LED TIPO II • LED ALTA DEFINIÇÃO COM BRILHO DE 5.000 NITS; • MEDIDA 1M X 1M (01 PLACA) METROS INCÓLUMES; • EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS AO VIVO; • ESTRUTURA DE FIXAÇÃO DO PAINEL; • MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA;	M²	400	R\$ 368,13	R\$ 147.252,00	R\$ 500,00	R\$ 200.000,00	R\$ 480,00	R\$ 192.000,00	R\$ 440,00	R\$ 176.000,00	R\$ 447,09	R\$ 178.813,00
13	DISCIPLINADORES • 2,00 X 1,10M EM TUBO DE 31MM, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UNID	4000	R\$ 77,05	R\$ 308.200,00	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00	R\$ 33,00	R\$ 132.000,00	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00	R\$ 46,26	R\$ 185.050,00

14	BARRICADA DE ALUMÍNIO • ESTRUTURA FABRICADA EM ALUMÍNIO; • DISPONÍVEIS EM QUATRO MÓDULOS DIFERENTES: 45° / 90°, PORTÃO E RETA; • DIMENSÕES: 1,00 X 1,25 X 1,20 (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).	UNID	400	R\$ 38,80	R\$ 15.520,00	R\$ 1.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 520.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 520.000,00	R\$ 909,70	R\$ 363.880,00
15	PISO EASYFLOOR • MÓDULO MEDINDO 100CM X 25CM; • PESO DE CADA MÓDULO: 2,2KG; • ESPESSURA DE 3,5CM; • ARMAZENADOS EM PALLETS DE 64M2, SENDO 32 PLACAS MEDINDO 2M X 1M; • ENCAIXES TIPO T REFORÇADOS COM PRESILHAS; • PROTEÇÃO ANTIPOGO PADRÃO UL; • PROTEGIDO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS; • SUPERFÍCIES TOTALMENTE ANTIDERRAPANTE; • RANHURAS QUE PERMITEM A VENTILAÇÃO E FOTOSÍNTESE PARCIAL DO GRAMADO; • COR GRAFITE.	M²	400	R\$ 58,17	R\$ 23.268,00	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00	R\$ 74,00	R\$ 29.600,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 69,29	R\$ 27.717,00
16	FECHAMENTO METÁLICO ONDULADO • CHAPA METÁLICA DE ZINCO; • MEDIDAS DE 2,20M DE ALTURA E 2M DE LARGURA.	M	500	R\$ 58,75	R\$ 29.375,00	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 50,69	R\$ 25.343,75
17	PRATICAVEIS • EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL LIGA 6351/T6; • ALTURA SEM OS PÉS 100 MM; • MADEIRA COMPENSADO NAVAL – ESPESSURA 25 MM; • CAPACIDADE DE CARGA 750 KG/M2; • PLATAFORMA TELESCÓPICA 2000 X 1000 MM SEM PÉS COM PESO DE 42 KG; • PÉS QUADRADO EM ALUMÍNIO COM DIVERSAS ALTURAS E BASE DE BORRACHA E OPÇÃO DE BASE COM RODIZIO.	UNID	300	R\$ 193,57	R\$ 58.071,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00	R\$ 285,00	R\$ 85.500,00	R\$ 239,64	R\$ 71.892,75
18	PRATICAVEIS FIXO TIPO I • ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR; • MEDIDA 2M X 2M; • ALTURA 1M; • COBERTO COM TENDA CHAPÉU DE BRUXA NA COR BRANCA; • FECHAMENTO FUNDO E LATERAIS COM LONA BRANCA.	UNID	200	R\$ 299,50	R\$ 59.900,00	R\$ 1.500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 1.450,00	R\$ 290.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00	R\$ 1.212,38	R\$ 242.475,00
19	PRATICAVEIS FIXO TIPO II • ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR; • MEDIDA 4M X 4M; • ALTURA 1M; • COBERTO COM TENDA CHAPÉU DE BRUXA NA COR BRANCA; • FECHAMENTO FUNDO E LATERAIS COM LONA BRANCA.	UNID	200	R\$ 950,00	R\$ 190.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 440.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 440.000,00	R\$ 1.837,50	R\$ 367.500,00
20	BARRACAS MARROQUINAS • MEDIDA DE 3M X 3M; • BALCÃO ACOPLADO; • COBERTURA LONA BRANCA ANTI-UV E ANTI-CHAMA; • MONTAGEM SEPARADAS OU ACOPLADAS	UNID	600	R\$ 447,56	R\$ 268.536,00	R\$ 450,00	R\$ 270.000,00	R\$ 400,00	R\$ 240.000,00	R\$ 430,00	R\$ 258.000,00	R\$ 431,89	R\$ 259.134,00
21	BACKDROP EM ESTRUTURA BOSS TRUSS • BOX TRUSS P-30 DE ALUMÍNIO, COM HASTES DE ATERRAMENTO; • MEDIDA DE 2M X 2M COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS.	UNID	200	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 270.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 270.000,00	R\$ 1.275,00	R\$ 255.000,00
22	GRIDS • 1 METRO DE GRID Q-30 TODO EM ALUMÍNIO; • POR DIÁRIA	UNID	2000	R\$ 61,21	R\$ 122.420,00	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	R\$ 66,05	R\$ 132.105,00
23	TOLDO TIPO I • MEDIDA DE 3M X 3M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	100	R\$ 2.522,19	R\$ 252.219,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 950,55	R\$ 95.054,75
24	TOLDO TIPO II • MEDIDA DE 4M X 4M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	400	R\$ 475,50	R\$ 190.200,00	R\$ 570,00	R\$ 228.000,00	R\$ 550,00	R\$ 220.000,00	R\$ 550,00	R\$ 220.000,00	R\$ 536,38	R\$ 214.550,00

25	TOLDO TIPO III • MEDIDA DE 5M X 5M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	300	R\$ 503,92	R\$ 151.176,00	R\$ 630,00	R\$ 189.000,00	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00	R\$ 583,48	R\$ 175.044,00
26	TOLDO TIPO IV • MEDIDA DE 6M X 6M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	100	R\$ 575,25	R\$ 57.525,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 740,00	R\$ 74.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 691,31	R\$ 69.131,25
27	TOLDO TIPO V • MEDIDA DE 8M X 8M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	40	R\$ 1.019,97	R\$ 40.798,80	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00	R\$ 840,00	R\$ 33.600,00	R\$ 894,99	R\$ 35.799,70
28	TOLDO TIPO VI • MEDIDA DE 10M X 10M; • LONA BRANCA; • FECHAMENTO LATERAL; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS; • COM VÁRIOS TIPOS DE ELEVAÇÃO. • ANTI-CHAMAS;	UNID	30	R\$ 1.433,17	R\$ 42.995,10	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 1.508,29	R\$ 45.248,78
29	CAMARIM TIPO I • CAMARIM EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO COM FECHAMENTO EM TS; • MEDIDA DE 4M X 4M COM COBERTURA; • COM PISO ELEVADO DE 10CM; • FORMAÇÃO EM CARPETE CINZA; • CLIMATIZADO COM AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS • COBERTO POR TOLDO CHAPÉU DE BRUXA DE 5M X 5M. • COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO (03) TOMADAS TRI POLAR; • 4 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS;	UNID	100	R\$ 3.603,75	R\$ 360.375,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 320.000,00	R\$ 3.150,94	R\$ 315.093,75
30	CAMARIM TIPO II • CAMARIM EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO COM FECHAMENTO EM TS; • MEDIDA DE 5M X 5M COM COBERTURA; • COM PISO ELEVADO DE 10CM; • FORMAÇÃO EM CARPETE CINZA; • CLIMATIZADO COM AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS • COBERTO POR TOLDO CHAPÉU DE BRUXA DE 6M X 6M. • COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO (03) TOMADAS TRI POLAR; • 4 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS;	UNID	70	R\$ 4.339,93	R\$ 303.795,10	R\$ 3.800,00	R\$ 266.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 252.000,00	R\$ 3.550,00	R\$ 248.500,00	R\$ 3.822,48	R\$ 267.573,78
31	STANDS • MATERIAL MODULAR FEITO COM ALUMÍNIO COM PLACAS DE TS; • COM PISO CARPETADO COM A COR CINZA E COM ELEVAÇÃO DE 10CM; • COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA (01) TOMADA TRI POLAR E LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO; • COM MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSAS	M²	200	R\$ 322,73	R\$ 64.546,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	R\$ 323,18	R\$ 64.636,50
32	CAMAROTE DE ACESSIBILIDADE • MEDIDA 6M X 8M; • EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO; • SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO P-30 E TRELIÇAS P-50 EM ALUMÍNIO; • COM ÁREA DESTINADA PARA APROXIMADAMENTE 10 PESSOAS CADEIRANTES; • RAMPA DE ACESSO COM CORRIMÃO; • FORRADO COM MADEIRA ANTIDERRAPANTE; • COBERTO COM ESTRUTURA ESPECIAL EM DUAS ÁGUAS; • LONA ANTI-CHAMAS; • BLACKOUT NA COR BRANCA; • SISTEMA DE DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS; • ESTRUTURA DE ALUMÍNIO BOX TRUSS P-50 MEDINDO 6M X 8M; • LONA COR BRANCA SENDO ANTI-CHAMAS E ANTI-MOFO; • RESISTENTE AOS VENTOS MÁXIMOS ESTABELECIDOS PELAS NORMAS BRASILEIRAS; • BASE DE CAMAROTE FECHAMENTO COM MADEIRITES DE 10MM PRÉ-FABRICADO DE 2,20M X 2,20M; • FECHAMENTO PARA PARTE POSTERIOR DO CAMAROTE;	UNID	40	R\$ 7.693,33	R\$ 307.733,20	R\$ 7.000,00	R\$ 280.000,00	R\$ 6.700,00	R\$ 268.000,00	R\$ 7.300,00	R\$ 292.000,00	R\$ 7.173,33	R\$ 286.933,30

33	SOM COMPATÍVEL COM 100 PESSOAS - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO EM PLENÁRIA; • COMPOSTO DE MICROFONES DE MESA E SEM FIO, • COM DISTRIBUIÇÃO DE CAIXAS DE SOM COMPATÍVEL COM PÚBLICO DE ATÉ 100 PESSOAS.	UNID	60	R\$ 1.075,25	R\$ 64.515,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.431,31	R\$ 85.878,75
34	SOM COMPATÍVEL COM 500 PESSOAS - SISTEMA DE SOM COM OPERADOR, • AMPLIFICADOR; • PRÉ-AMPLIFICADOR; • RACK; • CAIXA DE SOM; • MESA DIGITAL COM 48 CANAIS; • MULTICABO DE 48 VIAS; • 40 CABOS DE MICROFONES; • PEDESTAIS; • BATERIA COMPLETA; • 2 SHURE SEM FIO; • 2 CAIXAS COMO VIA DE RETORNO DE ÁUDIO.	UNID	40	R\$ 2.362,50	R\$ 94.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 92.000,00	R\$ 2.115,63	R\$ 84.625,00
35	SOM COMPATÍVEL ACIMA DE 1000 PESSOAS	UNID	100	R\$ 6.475,00	R\$ 647.500,00	R\$ 3.400,00	R\$ 340.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 350.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 380.000,00	R\$ 4.293,75	R\$ 429.375,00
36	SOM GRANDE PORTE 01 EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL TOTALMENTE INDUSTRIALIZADO - PA; 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, AJAJUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABOS 48 VIAS COM MAIS 08 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER, DE 50 METROS OU MAIS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, QUE ATENDA A TODA NECESSIDADE DO EQUIPAMENTO; 16 CAIXAS DE SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 W RMS; 16 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINEARRAY COM SISTEMA FLY DE 02 OU 03 VIAS OU EQUIVALENTE, QUE PRODUZA NO MÍNIMO 110 DBA A 30 METROS DO PALCO AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA; CABEÇAÇÃO DE AC COM 50 METROS MÍNIMO; 01 APARELHO DE CD OU DVD QUE REPRODUZA MP3; 01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE PA E DE MONITOR; FIOS E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, MAIS 02 TORRES DE DELEY. - MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, 20 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA ENTROLADORES. 06 ATOMIC 3000. 01 CORTINA DE LED CONFORME DIMENSÕES DO PALCO. ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, TRELIÇAS Q 30 BASES QUADRADAS, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS COMPATIVOS COM AS NECESSIDADES DO SISTEMA SÃO NECESSÁRIOS BALDES DE LONA PARA ABRIGAR AS CORRENTES DAS TALHAS. INTERCOM COM 04 BONT.	UNID	30	R\$ 16.061,05	R\$ 481.831,50	R\$ 16.500,00	R\$ 495.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 510.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 465.000,00	R\$ 16.265,26	R\$ 487.957,88

37	SOM MÍDIO PORTE DE EQUIPAMENTO PROFISSIONAL PA: 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS, AJAJUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 32 KHZ; 01 MULTICABOS 32 VIAS COM MAIS 08 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER, DE 50 METROS OU MAIS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, QUE ATENDA A TODA NECESSIDADE DO EQUIPAMENTO; 12 CAIXAS DE SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 W RMS; 12 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINEARRAY COM SISTEMA FLY DE 02 OU 03 VIAS OU EQUIVALENTE, QUE PRODUZA NO MÍNIMO 110 DBA A 30 METROS DO PALCO, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA; CABEAÇÃO DE AC COM 50 METROS MÍNIMO; 01 APARELHO DE CD OU DVD QUE REPRODUZA MP3 .01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE PA E DE MONITOR.FIOS E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, MAIS 02 TORRES DE DELEY. MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS, 12 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 32 KHZ; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA ESTÉREO, COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS PARA NTROLADORES. 06 ATOMIC 3000. 01 CORTINA DE LED CONFORME DIMENSÃO DO PALCO.	UNID	25	R\$ 8.148,06	R\$ 203.701,50	R\$ 11.000,00	R\$ 275.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 262.500,00	R\$ 9.800,00	R\$ 245.000,00	R\$ 9.862,02	R\$ 246.550,38
38	SOM PEQUENO PORTE PA COM NO MÍNIMO: MONITOR, MESA DE 16 CANAIS DIGITAL; 01 EQUALIZADOR ESTÉRIO DE 31 VIAS, 1 PROCESSADOR DE SISTEMA ANALÓGICO COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS, 04 CAIXAS DE SUB WOOFER COM 2 FALANTE DE 18 POLEGADAS E 1.200W, 04 CAIXAS ACÚSTICAS, TIPO LINEARRAY, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM SISTEMA, 06 MICROFONES, 06 PEDESTAIS, CABOS PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS, UM APARELHO DE CD OU DVD.	UNID	20	R\$ 4.639,80	R\$ 92.795,00	R\$ 5.700,00	R\$ 114.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 108.000,00	R\$ 4.700,00	R\$ 94.000,00	R\$ 5.109,95	R\$ 102.199,00

39	<p>PALCO EM GRID DE ALUMÍNIO DUAS ÁGUAS, MEDINDO 14X10M, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8.00M DE PROFUNDIDADE NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALOM COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PAIS COM DIMENSÕES DE 2.00M X 2.00M X 8.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE-MIXMEDIDRO 4.00M X 4.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8 REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01 (LONA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM CONTROLADORES, 06 ATOMIC 3000. 01 CORTINA DE LED CONFORME DIMENSÕES DO PALCO. ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, TRELIÇAS Q. 30 BASES QUADRADAS, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS COMPATIVOS COM AS NECESSIDADES DO SISTEMA SÃO NECESSÁRIOS BALDES DE LONA PARA</p>	UNID	20	R\$ 12.597,11	R\$ 251.942,20	R\$ 15.500,00	R\$ 310.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00	R\$ 13.800,00	R\$ 276.000,00	R\$ 14.474,28	R\$ 289.485,55
40	<p>PALCO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, MEDINDO 12.00M DE FREITE POR 8.00M DE PROFUNDIDADE COM 2.M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8.00M DE PROFUNDIDADE NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALOM COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PAIS COM DIMENSÕES DE 2.00M X 2.00M X 8.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE-MIXMEDIDRO 4.00M X 4.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8 REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01 (LONA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. NITROLADORES. 05 ATOMIC 3000. 01 CORTINA DE LED CONFORME DIMENSÕES DO PALCO. ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, TRELIÇAS Q. 30 BASES QUADRADAS, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS COMPATIVOS COM AS NECESSIDADES DO SISTEMA SÃO NECESSÁRIOS BALDES DE LONA PARA</p>	UNID	20	R\$ 5.761,07	R\$ 115.221,40	R\$ 10.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 9.700,00	R\$ 194.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00	R\$ 8.490,27	R\$ 169.805,35

41	<p>PALCO MEDINDO 07X06 EM GRID DE ALUMÍNIO, PE DIREITO COM 04 METROS DO CHÃO AO PISO COM 1,50M DE ALTURA, FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL DE LONA DE COR PRETA, ATERRAMENTO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PARA SOM E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE.</p> <p>ILUMINAÇÃO TIPO I - ILUMINAÇÃO: LOCAÇÃO 01 CONSOLE DE LUZ COM 60 CANAIS DE FEDER E CANAIS DMX COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 60 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 1 E FILTROS VARIADOS. 06 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 E FILTROS VARIADOS. 06 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 DE 4KW, COM FILTROS. 16 ELIPSÓIDAIS DE 266, DE 750 WATTS COM ZOOM, IRIS E PALCA. 48 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 64. 04 REFLETORES STRIP LIGHT LED RGB (TIPO RIBALTA) COM CONTROLE DMX E LEDS DE 1800. 12 REFLETORES PARES LED RGB COM CONTROLE DMX E LEDS DE 800. 18 MOVING HEAD, TIPO SPOT DE 400 WATTS OU 575 WATTS. 15 MOVING HEAD, TIPO WASH, DE 575 WATTS. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA CONTROLADA VIA DMX COM VENTILADORES. 20 MINEM BRUT DE 06 LÂMPADAS DWE. 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200 WATTS. 01 SPLITTER (OU BUFFER) COM CIRCUITO MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL. COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS. 80 PLACAS DE LED DISTÂNCIA MENOR OU IGUAL A 37,5MM ENTRE PONTOS E TAMANHO DE 64 X 64 CM ASSIM COMO SEUS RESPECTIVOS CONTROLADORES. 06 ATOMIC 3000. 01 CORTINA DE LED CONFORME DIMENSÕES DO PALCO. ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, TRELIÇAS Q.30 BASES QUADRADAS, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS COMPATIVOS COM AS NECESSIDADES DO SISTEMA SÃO NECESSÁRIOS BALDES DE LONA PARA ABRIGAR AS CORRENTES DAS TALHAS. INTERCOM COM 04 PONTOS.</p>	<p>UNID</p> <p>20</p>	R\$	5.655,81	R\$	113.116,20	R\$	6.500,00	R\$	130.000,00	R\$	6.200,00	R\$	124.000,00	R\$	5.000,00	R\$	100.000,00	R\$	5.838,95	R\$	116.779,05
42	<p>ILUMINAÇÃO TIPO II - ILUMINAÇÃO: LOCAÇÃO 01 CONSOLE DE LUZ COM 60 CANAIS DE FEDER E CANAIS DMX COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 72 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 1,2 E 5 E FILTROS VARIADOS. 02 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 CANAIS DE 4KW, COM FILTROS. 06 ELIPSÓIDAIS DE 266, DE 750 WATTS COM ZOOM, IRIS. 12 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 64. 08 MOVING HEAD, TIPO SPOT CABEÇA MÓVEL DE 400 WATTS OU 575 WATTS. 01 MÁQUINA DE FUMAÇA CONTROLADA VIA DMX COM VENTILADORES. 02 MINEM BRUT DE 06 LÂMPADAS DWE. 01 CANHÃO SEGUIDOR 1200 WATTS. 08 ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, MEDINDO 8,00M CADA EM TRELIÇAS Q.30, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS, COM 10 METROS DE ELVAÇÃO, CINTAS E CABOS DE SEGURANÇA E ELEVAÇÃO, PIAÇÃO E CABEAMENTO PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO, CABO DE AC COM MAIS DE 50MITS.</p>	<p>UNID</p> <p>15</p>	R\$	9.694,98	R\$	145.424,70	R\$	16.000,00	R\$	240.000,00	R\$	15.500,00	R\$	232.500,00	R\$	14.500,00	R\$	217.500,00	R\$	13.923,75	R\$	208.856,18
43	<p>ILUMINAÇÃO TIPO II - ILUMINAÇÃO: LOCAÇÃO 01 CONSOLE DE LUZ COM 60 CANAIS DE FEDER E CANAIS DMX COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 72 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 1,2 E 5 E FILTROS VARIADOS. 02 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 CANAIS DE 4KW, COM FILTROS. 06 ELIPSÓIDAIS DE 266, DE 750 WATTS COM ZOOM, IRIS. 12 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 64. 08 MOVING HEAD, TIPO SPOT CABEÇA MÓVEL DE 400 WATTS OU 575 WATTS. 01 MÁQUINA DE FUMAÇA CONTROLADA VIA DMX COM VENTILADORES. 02 MINEM BRUT DE 06 LÂMPADAS DWE. 01 CANHÃO SEGUIDOR 1200 WATTS. 08 ESTRUTURAS DE BOX TRUSS, MEDINDO 8,00M CADA EM TRELIÇAS Q.30, TALHAS DE 500 E 1000 QUILOS, COM 10 METROS DE ELVAÇÃO, CINTAS E CABOS DE SEGURANÇA E ELEVAÇÃO, PIAÇÃO E CABEAMENTO PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA, DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO, CABO DE AC COM MAIS DE 50MITS.</p>	<p>UNID</p> <p>10</p>	R\$	7.757,75	R\$	77.577,50	R\$	12.800,00	R\$	128.000,00	R\$	13.000,00	R\$	130.000,00	R\$	11.000,00	R\$	110.000,00	R\$	11.139,44	R\$	111.394,98

44	ILUMINAÇÃO TIPO III - ILUMINAÇÃO: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DNK 48 CANAIS DE FADE; 05 RACKS DIMERBOX COM 12 CANAIS DE 4KW COM FILTROS; 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 01; 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 02; 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 05; 08 REFLETORES SET LIGHT COM LÂMPADAS DE 1000W; 20 REFLETORES PC 1000W; 16 REFLETORES ELIPSÓIDAIS 750W (COM FACÂ, IRIS, PORTA-GEL E PORTA-GOBO) 01 CANHÃO SEGUIDOR HWI; 02 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS; 08 FRESNÊS DE 1000W; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM GLICERINA E VENTILADOR; FIAÇÃO, SERIES, EXTENSÕES E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA; DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO E CABO DE AC COM MAIS DE 50 METROS; 04 ARAS PARA ILUMINAÇÃO LATERAL DE CERCA DE 2M; 04 TORRES DE 4M, NO MÍNIMO; 04 BARRAS DE ALUMÍNIO SERIADAS; 01 GRIDE Q30 EM U MEDINDO 4M X 10M; 01 GRIDE QUADRADO COM UMA TRAVE NO MEIO ME	UNID	10	R\$	6.021,19	R\$	60.211,90	R\$	9.500,00	R\$	95.000,00	R\$	8.900,00	R\$	89.000,00	R\$	90.000,00	R\$	8.355,30	R\$	83.552,98
			VALOR TOTAL	R\$	8.202.209,50	VALOR TOTAL	R\$	8.422.500,00	VALOR TOTAL	R\$	8.567.400,00	VALOR TOTAL	R\$	8.900,00	VALOR TOTAL	R\$	8.695.200,00	MEDIA TOTAL	R\$	8.456.577,98	

Pablo Rudá
 Setor de Compras